



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 38/2021 – SRP

Processo nº 23292.014512/2021-82

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor Pro Tempore, Sr. ANDRÉ DALA POSA RG 4.269.207 CPF 044.231.529-59, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 38/2021**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 38/2021**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE ELETROADMINISTRATIVOS** do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **13/08/2021 a 13/08/2022**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

6.1.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou



.....
não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 38/2021** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 13 de Agosto de 2021.

ANDRÉ DALLA POSA

REITOR PRO TEMPORE DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº 23292.022746/2021-93 em 13/08/2021).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 38 /2021 – SRP

Processo nº 23292.014512/2021-87

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)			BALI COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA		
ENDEREÇO			AV. ARISTOTELES COSTA,595, JD. FORTALEZA. Bairro: JD. FORTALEZA, PAULÍNIA / SP		
CNPJ			12.991.409/0001-04		
TELEFONE/FAX			(19) 3363-3500		
REPRESENTANTE LEGAL			ELIANA VICENTINI RODRIGUES		
CPF REPRESENTANTE			265.802.858-00		
Email			eliana@balicomercial.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
30	UNIDA DE	45.0	Relógio digital de parede. Com calendário, alarme, termômetro, tamanho aproximado de máx. 30 cm de largura por máx. 30 cm de altura. Trabalha com pilhas AA. Garantia de 12 meses.. Marca: HERWEG – 6472 Fabricante: HERWEG	175,00	7.875,00
Total					R\$ 7.875,00

EMPRESA (2)	BRASIDAS EIRELI
ENDEREÇO	ADOLFO WRUCK 65. Bairro: ASILO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-410



CNPJ		20.483.193/0001-96			
TELEFONE/FAX		(47)3057-3920			
REPRESENTANTE LEGAL		Emerson Luis Koch			
CPF REPRESENTANTE		932.595.229-72			
Email		propostas@brasidas.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
31	UNIDA DE	13.0	Sanduicheira elétrica com placas antiaderentes. Chapas que grelham os dois lados por igual ao mesmo tempo. Luz indicadora de funcionamento. Trava de fechamento. Base antiderrapante. Potência mínima de 500W. Voltagem 220V. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses. Marca: AGRATTO SA/02 Fabricante: AGRATTO	87,41	1.136,33
Total					R\$ 1.136,33

EMPRESA (3)		COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI			
ENDEREÇO		RUA, 438, N° 401, SALA 01. Bairro: MORRETES, ITAPEMA / SC CEP: 88220-000			
CNPJ		32.850.995/0001-76			
TELEFONE/FAX		47-33639457			
REPRESENTANTE LEGAL		FILIPE LUIS BOHRER			
CPF REPRESENTANTE		083.146.179-97			
Email		licitatresacordes@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	UNIDA DE	17.0	Microfone com fio tipo dinâmico, padrão polar unidirecional (cardióide). Com as seguintes características: resposta de frequência 50 a	790,00	13.430,00



		15.000Hz, impedância nominal 150 ohms (300 ohms reais), conector de áudio profissional de 3 pinos (tipo XLR macho), chave liga e desliga, corpo cinza escuro ou preto, esmaltado, em metal fundido, grelha esférica de metal (aço) cor prata ou preta com acabamento fosco. Deve acompanhar: adaptador basculante para pedestal resistente ajustável em 180° com rosca padrão, estojo de proteção, cabo balanceado com 10 metros de comprimento XLR Fêmea CP10 e manual em português fornecido pelo fabricante. Garantia mínima de 12 meses. Marca: ARKOAUDIO WM-580 Fabricante: ARKOAUDIO			
				Total	R\$ 13.430,00

EMPRESA (4)		DOUGLAS CORDEIRO			
ENDEREÇO		SERGIO MURILO MARTINS 405. Bairro: JARDIM JANAINA, BIGUAÇU / SC CEP: 88162-045			
CNPJ		27.176.482/0001-91			
TELEFONE/FAX		48 32851802 984797286			
REPRESENTANTE LEGAL		DOUGLAS CORDEIRO			
CPF REPRESENTANTE		046.816.689-07			
Email		cordeiro.atacadista@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
29	UNIDA DE	73.0	Relógio de parede analógico, em aço escovado, redondo, com numeração completa de 1 a 12 (indo-arábicos), 30 cm à 45 cm de diâmetro, alimentação por pilha, Garantia mínima: 12 meses.. Marca: ICONES - MOD. STYLUS Fabricante: ICONES	109,88	8.021,24
				Total	R\$ 8.021,24



EMPRESA (5)			EXITO ELETRO COMERCIAL EIRELI & ME		
ENDEREÇO			Rua das Acácias nº 95, Portal dos Ipês, Polvilho, Cajamar/SP, cep 07791-605		
CNPJ			34.678.404/0001-50		
TELEFONE/FAX			11-2391-6222 11-95558-5826 Gabriela (11) 9960-2337 Camila		
REPRESENTANTE LEGAL			CAMILA COUTINHO DA SILVA CORREIA		
CPF REPRESENTANTE			289.922.608-81		
Email			diretoria@exitoeletro.com.br contato@exitoeletro.com.br licitacoes@exitoeletro.com.br vendas1@exitoeletro.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
17	UN	7.0	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE NO MÍNIMO 2300 W(3CV).PRESSÃO ENTRE MÁXIMA E MÍNIMA DE 1600 A 2500 PSI E VAZÃO ENTRE 700 A 875 L/H .TENSÃO: 220V MONOFÁSICO. USO: PROFISSIONAL INTENSIVO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, LANÇA INOX COM CONEXÃO RÁPIDA PARA BICOS. POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS TIPOS DE BICO (0°/ 15/ 40°). CABO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 METROS. MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE TRAMA DE AÇO COM NO MÍNIMO 10 METROS. MOTOR DE INDUÇÃO PROPORCIONA ALTO DESEMPENHO E DURABILIDADE. ACOMPANHAR DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO DE SABÃO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO NA UTILIZAÇÃO E FACILITA OS TRABALHOS DE LIMPEZA. ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE FORNECIMENTO, ENCAIXE RÁPIDO DA MANGUEIRA PROPORCIONA MAIS AGILIDADE NA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. EQUIPADA COM RODAS QUE FACILITAM E MELHORAM A ERGONOMIA NA HORA DO TRANSPORTE. MOTOR EQUIPADO COM SISTEMA DE STOP TOTAL QUE DESLIGA E LIGA A LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	3.886,00	27.202,00



		ATRAVÉS ACIONAMENTO DO GATILHO DA PISTOLA, ISSO EVITA O TRABALHO DESNECESSÁRIO DO MOTOR. MOTOR EQUIPADO COM SISTEMA CONTRA SUPERAQUECIMENTO QUE PROPORCIONA MAIOR VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. POSSUI DISPOSITIVO PARA ENROLAR A MANGUEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR FACILIDADE NA HORA DE ARMAZENAR O EQUIPAMENTO. POSSUI SUPORTES PARA OS ACESSÓRIOS E CABO ELÉTRICO QUE TRAZEM MAIS FACILIDADE E CONFORTO PARA A UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA DE REFERENCIA: WAP - SIMILAR OU SUPERIOR Marca: WAP L PROFI 2000 Fabricante: WAP			
				Total	R\$ 27.202,00

EMPRESA (6)		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI EPP			
ENDEREÇO		TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214 / 1220ª LOJA 01 ANB. Bairro: NUCLEO BANDEIRANTE, DISTRITO FEDERAL / DF CEP: 71720-565			
CNPJ		40.689.972/0001-50			
TELEFONE/FAX		(61) 3032-5294			
REPRESENTANTE LEGAL		Felipe Carvalho Querino			
CPF REPRESENTANTE		039.659.691-61			
Email		felipecarvalho@hypertechnologies.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
35	UNIDA DE	9.0	Televisor LED tipo SMART TV com tela de no mínimo 32 polegadas de tamanho, resolução mínima HD (1366 x 768 pixels) ou superior, sistema de som estéreo com potência mínima de 10 Watts RMS, conexões de entrada HDMI (no mínimo 2) e USB (no	1.291,33	11.621,97



			mínimo 1); conversor digital integrado, entrada RF (1), Wi-Fi Integrado, menus em português. Voltagem: Bivolt ou 220v. Classificação de eficiência energética: Classe B ou superior; -Alimentação: bivolt ou 220 volts. Deverá acompanhar: manual de instruções em português, base para utilização sobre superfície, controle remoto (pilhas inclusas), cabo de força, cabo HDMI versão 1.4 com no mínimo 3 metros. Garantia: mínima de 12 meses. Deverá acompanhar o seguinte acessório: suporte para fixação em parede COMPATÍVEL COM A TV OFERTADA (inclusos também itens de fixação como buchas e parafusos). Marca: HQSTV32NP Fabricante: HQ		
36	UNIDA DE	31.0	Televisor LED tipo SMART TV com tela de 40 a 45 polegadas, resolução Full HD (1920 x 1080 pixels), sistema de som estéreo, potência mínima (som) de 15 Watts, conexões de entrada: HDMI (no mínimo 2), USB (no mínimo 1), Lan RJ-45 (1), Entrada RF (1), Conversor Digital integrado, Wi-Fi Integrado, menus em português. Classificação de eficiência energética: classe B ou superior. Voltagem: bivolt ou 220V. Deverá acompanhar: manual de instruções em português, base para utilização sobre superfície, controle remoto (pilhas inclusas), cabo de força, cabo HDMI versão 1.4 com no mínimo 3 metros. Garantia: mínima de 12 meses. Deverá acompanhar o seguinte acessório: suporte para fixação em parede COMPATÍVEL COM A TV OFERTADA (inclusos também itens de fixação como buchas e parafusos). Marca: HQSTV43NY Fabricante: HQ	1.822,30	56.491,30
37	UNIDA DE	38.0	Televisor LED tipo SMART TV com tela de 50 a 55 polegadas, resolução 4K (3840 x 2160 pixels), sistema de som estéreo, potência mínima (som) de 16 Watts, conexões de entrada: HDMI (no mínimo 2), USB (no mínimo 1), Lan RJ-45 (1), Entrada RF (1), Conversor Digital integrado, Wi-Fi Integrado, menus em português. Classificação de eficiência energética: classe B ou superior. Voltagem: bivolt ou 220V. Deverá acompanhar: manual de instruções em português, base para utilização sobre superfície,	2.444,10	92.875,80



			controle remoto (pilhas inclusas), cabo de força, cabo HDMI versão 1.4 com no mínimo 3 metros. Garantia: mínima de 12 meses. Deverá acompanhar o seguinte acessório: suporte para fixação em parede COMPATÍVEL COM A TV OFERTADA (inclusos também itens de fixação como buchas e parafusos). Marca: HQSTV50NY Fabricante: HQ		
Total					R\$ 160.989,07

EMPRESA (7)		R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA MANOEL LINO DE JESUS Nº 687. Bairro: SÃO LUIZ, LAGES / SC CEP: 88512-330			
CNPJ		34.887.479/0001-41			
TELEFONE/FAX		49 30190315			
REPRESENTANTE LEGAL		Rafael Pitz Silverio			
CPF REPRESENTANTE		024.655.639-04			
Email		contato@somalages.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	Um.	15.0	BATEDEIRA PLANETARIA SEMIPROFISSIONAL COR BRANCA OU PRETO: CONSTRUÍDA EM METAL ; POTÊNCIA (W)265 A 300, VOLTAGENS 220. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP)35,3X22X35,8CM . PRODUTO COM NO MÍNIMO 10 DEZ VELOCIDADES. ACESSÓRIOS INCLUSOS: PROTETOR DE RESPINGO, BATEDOR PLANO PARA MASSAS NORMAIS, BATEDOR TIPO 8 GANCHO 9 PARA MASSAS PESADAS, BATEDOR TIPO "FOUET" E TIGELA EM AÇO INOX DE 4.0 A 5.0 LITROS. OBSERVAÇÃO: O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVERÁ POSSUIR QUALIDADE, PRODUTIVIDADE, GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA EQUIVALENTE OU DE MELHOR	2.199,00	32.985,00



			QUALIDADE QUANDO COMPARADO A MARCA DE REFERÊNCIA: KITCHENAID. MODELO: STAND MIXER ARTISAN. Marca: KITCHENAID KEA33CEANA Fabricante: KITCHENAID		
4	Um.	14.0	Cafeteira elétrica com capacidade mínima de 30 xícaras (40ml cada) ou 1,2 litros, com sistema corta pingos, indicador de nível de água, chapa de aquecimento antiaderente, porta filtro removível, jarra de vidro resistente, botão liga/desliga com indicador luminoso, voltagem 220v, potência mínima 700w, cor preta e/ou prata. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses. Marca: AGRATTO CV 30/02 Fabricante: AGRATTO	115,00	1.610,00
Total					R\$ 34.595,00

EMPRESA (8)		SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP			
ENDEREÇO		RUA DO HIPODROMO, 1420. Bairro: BRÁS, SÃO PAULO / SP CEP: 03162-020			
CNPJ		67.642.736/0001-34			
TELEFONE/FAX		11 2694-1946 e 2618-4670			
REPRESENTANTE LEGAL		Luiz Lemmo			
CPF REPRESENTANTE		896.797.338-15			
Email		sicoli@sicoli.com.br jejonas@uol.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
16	UNIDA DE	2.0	Guilhotina de mesa para papel com as seguintes características: capacidade de corte de no mínimo 10 folhas de 75g/m2, comprimento do corte de no mínimo 300mm, base emborrachada, com escala milimétrica. Garantia mínima: 12 meses. .Marca: LASSANE - MOD. F36 Fabricante: LASSANE	190,00	380,00



21	UNIDA DE	4.0	Perfuradora de papel para encadernação com as seguintes características: material em aço, capacidade de perfurar 20 folhas por vez no mínimo, área da mesa de aproximadamente (LXC) 30x40cm, apoio em borracha, regulador de distancia da perfuração a margem do papel, com pelo menos 2 regulagens de posição do furo. Garantia mínima: 12 meses.. Marca: LASSANE ESPIRAMATIC Fabricante: LASSANE	948,00	3.792,00
22	UNIDA DE	6.0	PLASTIFICA ATÉ TAMANHO DE PAPEL OFÍCIO; EXTENSÃO DE PLASTIFICAÇÃO: 230 MM; CONSUMO DE ENERGIA: AQUECENDO: 460W; AQUECIDA: 60W; BIVOLT: 110/220; REVERSE VELOCIDADE: 50CM/MINUTO APROXIMADAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 350MM, ALTURA: 165MM, LARGURA: 240MM. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. Marca: MR – P280 Fabricante: MR	555,00	3.330,00
Total					R\$ 7.502,00

EMPRESA (9)		VILLARD COMERCIAL LTDA ME			
ENDEREÇO		TRV. DR. ERNESTO TORNAGHI, 30. Bairro: VALPARAISO, PETROPOLIS / RJ CEP: 25655-400			
CNPJ		03.411.895/0001-45			
TELEFONE/FAX		(24)33021899 / 988241732			
REPRESENTANTE LEGAL		MARCELO SOUZA PINTO			
CPF REPRESENTANTE		089.106.297-11			
Email		villardinformatica@yahoo.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
15	PEÇA	17.0	Gavador de áudio com microfone, gravação em cartões de memória SD compactos ou SDHC/SDXC de alta capacidade de até 32GB, função pré	3.027,00	51.459,00



		gravação, microfones embutidos X/Y em estéreo que gravam em ângulos de 90° ou 120°, conectividade USB 2.0, entrada para tripé, entradas XLR com 'phantom power', gravação em 24bit/96kHz, linear PCM, low-cut filter para redução de ruído. Deverá acompanhar manual em português. Garantia de 12 meses. Marca: ZOOM H4N Fabricante: ZOOM H4N		
				Total R\$ 51.459,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 312.209,64
---------------------------	-----------------------